
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 10.10.2022 №3434 «О мерах социальной поддержки детей  

граждан Российской Федерации, призванных  

на военную службу по мобилизации в  

Вооруженные Силы Российской  

Федерации с территории города Казани» 

 

В целях социальной поддержки детей граждан Российской Федерации, 

участвующих в специальной военной операции постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 10.10.2022 №3434 «О мерах социальной поддержки детей граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации с территории города Казани» 

следующие изменения: 

1.1. наименование изложить в следующей редакции:  

«О мерах социальной поддержки детей граждан Российской Федерации, 

участвующих в специальной военной операции»; 

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Установить меры социальной поддержки детей граждан Российской 

Федерации, участвующих в специальной военной операции, из числа граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации с территории города Казани, военнослужащих и лиц, 

проходящих службу в национальной гвардии Российской Федерации, граждан, 

Документ создан в электронной форме. № 740 от 13.03.2023. Исполнитель: Ибрагимова В.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 06.03.2023 11:49



2 

проходящих военную службу в батальонах “Алга” и “Тимер”, сформированных 

в Республике Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в 

ходе специальной военной операции, сотрудников Министерства внутренних 

дел по Республике Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности 

Российской Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону 

проведения специальной военной операции, предоставив им бесплатный проезд 

на городском пассажирском транспорте г.Казани по именным электронным 

проездным билетам (транспортная карта) (далее – электронный проездной 

билет) на период с 10.10.2022 по 31.05.2023»; 

1.3. в пункте 2 слова «призванный на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации с территории города Казани» 

заменить словами «участвующий в специальной военной операции»; 

1.4. в пункте 3 слова «призванными на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации с территории города Казани» 

заменить словами «участвующими в специальной военной операции»; 

1.5. в пунктах 4 и 5 слова «призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации с территории 

города Казани» заменить словами «участвующих в специальной военной 

операции»; 

1.6. приложение к постановлению признать утратившим силу; 

1.7. приложение к настоящему постановлению считать приложением к 

постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 10.10.2022 №3434. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Руководитель                             Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 740 от 13.03.2023. Исполнитель: Ибрагимова В.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 06.03.2023 11:49



Приложение  

к постановлению  

Исполнительного комитета  

г.Казани 

от ___________ №______ 

(форма) 

 

 Директору школы/гимназии/лицея №_______  
                                        (нужное подчеркнуть) 

_______________________________________ 

района г.Казани 

от _____________________________________ 

_______________________________________, 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)/ребенка, достигшего 18 

лет) 

проживающего (-ей) по адресу: 

_______________________________________ 

 

Заявление 

 

Прошу Вас выдать электронный проездной билет ____________________ 

_________________________________________________________________,  

(Ф.И.О. ребенка гражданина РФ, участвующего в специальной военной операции) 

являющемуся ______________      ______________________________________ 

                                     (сын/дочь/подопечный          (Ф.И.О. гражданина РФ, участвующего в специальной военной операции) 

_______________________________________________________________. 

 

Приложение: _____________________________________________________ 

_________________________________________________________________. 
(копия свидетельства о рождении/иного документа, удостоверяющего родство с гражданином РФ, участвующим в 

специальной военной операции) 

 

Подпись _________________ _________________________________ 
                                                                                                                         (расшифровка подписи) 

 

Дата «______» ________________ 202__г. 

____________________ 

Документ создан в электронной форме. № 740 от 13.03.2023. Исполнитель: Ибрагимова В.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 06.03.2023 11:49



Лист согласования к документу № 740 от 13.03.2023 
Инициатор согласования: Ибрагимова В.Р. Заместитель председателя Комитета по 
транспорту 
Согласование инициировано: 13.01.2023 14:05 
 

Заключительная версия электронного согласования  

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Сафин А.Н. 
07.03.2023 

- 14:14 
 

Согласовано 
10.03.2023 - 

20:25  

- 

2  
Матвеев Д.Е. / 
Кучукбаева А.И. 

07.03.2023 
- 14:14 

 

Согласовано 
07.03.2023 - 

14:19 
(Кучукбаева 

А.И.)  

- 

3  Шакиров И.С. 
07.03.2023 

- 14:14 
 

Согласовано 
07.03.2023 - 

15:57  

- 

4  Хайрулина Т.С. 
07.03.2023 

- 14:14 
 

Согласовано 
07.03.2023 - 

14:53  

- 

5  Зайнетдинова К.Р. 
07.03.2023 

- 14:14 
 

Согласовано 
07.03.2023 - 

15:26  

- 

6  Мухаметшин И.Р. 
07.03.2023 

- 14:14 
 

Согласовано 
07.03.2023 - 

16:34  

- 

7  Сиразиева Э.Р. 
07.03.2023 

- 14:14 
 

Согласовано 
07.03.2023 - 

14:19  

- 

Документ создан в электронной форме. № 740 от 13.03.2023. Исполнитель: Ибрагимова В.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 14.03.2023 11:22



8  Ризванов И.А. 
07.03.2023 

- 14:14 
 

Согласовано 
07.03.2023 - 

15:59  

- 

9  Валиуллина Л.Н. 
07.03.2023 

- 14:33 
 

Согласовано 
07.03.2023 - 

17:58  

направить 
в МЮ РТ 

10  Яковлев В.И. 
07.03.2023 

- 14:14 
 

Согласовано 
07.03.2023 - 

14:26  

- 

Тип согласования: последовательное  

11  Вывод на бланк  
10.03.2023 - 

20:26 
 

Согласовано 
13.03.2023 - 

09:52  
  

 Кормишина С.Г. 
10.03.2023 

- 20:26 
 

Согласовано 
13.03.2023 - 

09:52  

-  

12  Протокольный отдел 
13.03.2023 

- 09:52 
 

Согласовано 
13.03.2023 - 

10:30  

-  

13  Гафаров Р.Г. 
13.03.2023 

- 10:30 
 

Подписано 
собственноручно 

14.03.2023 - 
11:22 

(Протокольный 
отдел)  

Подписано 
и.о.РИК А.Р
.Нигматзян
овым 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 740 от 13.03.2023. Исполнитель: Ибрагимова В.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 14.03.2023 11:22


